



# Zutatenliste und Nährwertangaben

Personalisiere Deine Lieblingschokolade von Lindt mit Deinen schönsten Schnappschüssen: Egal ob es die reinen 100g Schokoladentafeln, die Klappkarten mit leckerer Lindt Schokolade oder die zartschmelzenden Lindt Mini Pralinés sind – Deine Liebsten freuen sich in jedem Fall über diese besondere Aufmerksamkeit. Hier erfährst Du, welche Zutaten und Nährwerte in der jeweiligen Schokolade stecken:

## Lindt Mini Pralinés:

### SORTEN:

Marc de Champagne Trüffel  
Orange-Marzipan  
Vollmilch mit Krokant  
Weißer Mandelnougat  
Pistazien Marzipan  
Macchiato Stern  
Caramel Amande  
Cœr a l'orange  
Haselnuss-Nougat

### ZUTATEN:

Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver, **Mandeln**, **Haselnüsse**, Glukose-Fruktose-Sirup, **Butter**reinfett, Traubenzucker, **Pistazien**, Magermilchpulver, Kondensmilch, Invertzucker, Zitronenschalen, Orangenschalen, Palmöl, Marc de Champagne, **Milch**zucker, Kirschwasser, Emulgator (**Sojalecithin**), Alkohol, **Sahne**pulver, Kaffee, Orangensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Feuchthaltemittel (Invertase), **Gersten**malzextrakt, Aromen, Zitronensaftkonzentrat, fettarmes Kakaopulver, Überzugsmittel (Gummi arabicum).

### ALLERGIEHINWEIS:

Kann andere **Schalenfrüchte** enthalten.

### DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g:

Brennwert:	2219 kJ (530 kcal)
Fett:	31 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	14 g
Kohlenhydrate:	53 g
- davon Zucker:	50 g
Eiweiß:	7,1 g
Salz:	0,40 g

## Lindt Vollmilch (mind. 30% Kakao):

### ZUTATEN:

Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, **Milch**zucker, Magermilchpulver, Emulgator (**Sojalecithin**), **Gersten**malzextrakt, **Butter**reinfett, Aroma Vanillin.

### ALLERGIEHINWEIS:

Kann **Haselnüsse** und andere **Schalenfrüchte** enthalten.

### DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g:

Brennwert:	2294 kJ (550 kcal)
Fett:	33 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	20 g
Kohlenhydrate:	55 g
- davon Zucker:	55 g
Eiweiß:	7,2 g
Salz:	0,20 g

## Lindt Zartbitter (mind. 52% Kakao):

### ZUTATEN:

Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma Vanillin.

### ALLERGIEHINWEIS:

Kann **Haselnüsse** und andere **Schalenfrüchte**, **Milch** enthalten.

### DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE JE 100 g:

Brennwert:	2165 kJ (520 kcal)
Fett:	31 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	19 g
Kohlenhydrate:	49 g
- davon Zucker:	47 g
Eiweiß:	6,7 g
Salz:	0 g

